
平成 29 年 12 月吉日 

関係各位 

ＪＣＨＯ仙台病院 

院長 田熊 淑男 

平成 29 年度第 10 回ＪＣＨＯ仙台病院地域連携の集いのご案内 

謹啓 歳末の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院では、地域医療支援病院としての役割を鑑み、地域の皆様方との

交流に力を注いでおります。 

つきましては、下記のとおり研修会（講演）を開催いたします。是非ご参加

下さいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日 時  平成 30 年 1 月 25 日（木） 16：00～17：00 

場 所  ＪＣＨＯ仙台病院 健康管理センターホール  

講演テーマ 『 冬季感染症対策 感染性胃腸炎を中心に 』

講演概要   昨年度は仙台市の感染性胃腸炎による集団感染報告は過去最

多となっております。この季節はどの医療施設でも冬季の感染

症対策にあたる医療従事者の不安や心労は計り知れないもの

です。大切な利用者さんを守り、働く医療従事者を守るため、

微力ではありますが病院内で感染を担当している職員がミニ

講義と演習を企画したいと考えております。       

講 師  感染管理認定看護師 西島 睦子

受 付 15：30 開始

以上 

参加お申し込みは、別添のＦＡＸ送信票にてお願い致します。 

（ＪＣＨＯ仙台病院ホームページ：https://sendai.jcho.go.jp/のトップペー

ジの左側「研修会等のお知らせ」、また「新着情報」の中にもご案内をさせて頂

いております。） 

※なお、会場の都合上、恐縮ですが先着お申込み 40 名様迄とさせて頂いております。 

※申し込み締め切り 平成 30年 1月 15 日（月） 


